
COMUNE DI NOLA
CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

 

AREA PIANO AMBITO N 23

 

DETERMINAZIONE DGS. N. 49/2023 del 20-01-2023
N° DetSet  14/2023 del 20-01-2023
Dirigente / P.O. Delegata: GIUSEPPE BONINO

 

OGGETTO: PROGETTO "CONDIVIDERE I BISOGNI PER CONDIVIDERE IL SENSO
DELLA VITA – ANNO 2023" – BANCO ALIMENTARE CAMPANIA ONLUS.
PRESA D'ATTO E APPROVAZIONE DELLE N.11 GRADUATORIE DEI
BENEFICIARI DELL'AMBITON23 - ELENCHI ESCLUSI.

 

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA
(art. 147-bis D.Lgs n.267/2000)

 
Il dirigente GIUSEPPE BONINO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla
determinazione di cui all’ oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi
dell0 art. 147-bis del D.Lgs n 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

 
 

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
 
Il Sottoscritto…………………………………………………………
In qualità di…………………………………………………………..
Attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n. DGS 49/2023, composta da
n°……..fogli, è conforme al documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

 

Nola, lì __________________  Firma e Timbro dell’ Ufficio
  _______________________

 
 
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
N
O
L
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
4
5
3
3
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
0
-
0
1
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
o
s
a
n
o
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
8
0
9
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
d
e
l
 
2
3
-
0
1
-
2
0
2
3



 

 

AMBITO TERRITORIALE N23
COMUNE DI NOLA CAPOFILA

RELAZIONE ISTRUTTORIA
Premesso che:

-         l’Ambito N23, in linea con i propri indirizzi programmatici di ordine sociale, intende
garantire, tra le misure di contrasto alla povertà, la distribuzione gratuita di derrate alimentari agli
indigenti;
-         molti Comuni dell’Ambito, negli scorsi anni, hanno aderito in forma autonoma al programma
di sostegno alimentare promosso dal Banco Alimentare Campania ONLUS con sede legale in
Fisciano alla Via Giovanni Paolo II;
-         il Coordinamento Istituzionale, con deliberazione del 22 settembre u.s. (verbale nr. 45/2022),
tenuto conto di quanto sopra, ha stabilito di sottoscrivere un’unica Convenzione d’Ambito con il
Banco Alimentare Campania Onlus finalizzata alla distribuzione di derrate alimentari di prima
necessità in favore dei cittadini residenti meno abbienti;
-         i Comuni aderenti a tale iniziativa sono Nola, Scisciano, Cicciano, Comiziano, San Paolo Bel
Sito, Liveri, Carbonara di Nola, Camposano, Casamarciano, Tufino, Visciano, giusto verbale di
Coordinamento Istituzionale nr. 46 del 25.10.2022;
-          il fabbisogno complessivo espresso dai citati Comuni ammonta a n. 1.345 pacchi alimentari;

Rilevato che con deliberazione del 09.12.2022 (cfr. verbale n. 48/2022) il Coordinamento Istituzionale,
tra l’altro, ha approvato il progetto proposto dal Banco Alimentare Campania Onlus “Condividere i
bisogni per condividere il senso della vita - anno 2023”, acquisito agli atti con prot. 65806/2022,
nonché lo schema di avviso pubblico per l’individuazione dei beneficiari;
Dato atto che:

-         con determinazione DGS. N. 1683/2022 del 14-12-2022 è stato, tra l’altro, approvato lo
Schema di Avviso Pubblico per l’individuazione dei beneficiari ed impegnata la somma di €
78.000,00 a favore del Banco Alimentare Campania Onlus - sede legale ed operativa: via Giovanni
Paolo II n. 33, Fisciano (SA) - C.F. 97075370151;
-         in pari data il citato Avviso è stato pubblicato all’albo pretorio del Comune di Nola, sul sito
Internet dell’Ambito N23 e dei Comuni aderenti all’iniziativa in argomento;
-         i termini di scadenza previsti dall’Avviso Pubblico per la presentazione delle domande,
inizialmente fissati al 31.12.2022., sono stati differiti al 08.01.2023, giusto avviso di proroga del
02.01.2023;

Evidenziato che l’iter della procedura in questione (presentazione domande, istruttoria e graduatorie) è
stato gestito tramite Piattaforma SiCare, attualmente in uso da quest’Ambito Territoriale;
Dato atto che ogni Comune, tramite i Servizi Sociali territorialmente competenti, ha provveduto alla
valutazione amministrativa delle domande, alla verifica in capo a ciascun istante del possesso dei
requisiti richiesti per l’ammissione al beneficio, nonché elaborato su piattaforma SiCare la propria
graduatoria comunicandone l’esito all’Ufficio di Piano;
Preso atto che:

-         entro il temine di scadenza previsto dall’Avviso Pubblico, fissato per il 31.12.2022 e differito
al giorno 08.01.2023, risultano essere state acquisite dalla piattaforma telematica SiCare n. 1123
istanze di ammissione all’iniziativa de quo;
-         dall’istruttoria delle domande di che trattasi effettuata dal personale incaricato dai singoli
comuni sono state predisposte n. 11 graduatorie, in considerazione dei pacchi messi a disposizione
per ciascun Comune, e pertanto risulta quanto segue:

 
 
 

COMUNE AMMESSI ESCLUSI
CAMPOSANO 135 21

CARBONARA DI NOLA 26 0
CASAMARCIANO 26 0

CICCIANO 126 1
COMIZIANO 47 5

LIVERI 36 0
NOLA 400 39

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
N
O
L
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
4
5
3
3
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
0
-
0
1
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
o
s
a
n
o
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
8
0
9
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
d
e
l
 
2
3
-
0
1
-
2
0
2
3



SAN PAOLO BEL SITO 53 1
SCISCIANO 51 14

TUFINO 55 9
VISCIANO 68 4

Ritenuto di dover approvare, n.11 distinte graduatorie, nonché i relativi elenchi degli esclusi;
 
Per tutto quanto sopra si propone:

di prendere atto che sono state acquisite dalla piattaforma telematica SiCare n. 1123 istanze di1.
ammissione all’iniziativa de quo;
di prendere atto degli esiti dell’istruttoria compiuta in merito dal personale incaricato, e per2.
l’effetto di approvare le n.11 graduatorie delle istanze dei beneficiari ammessi, nonché gli elenchi
degli esclusi, come da allegati:

�         Allegato 1 –AMMESSI COMUNE DI CAMPOSANO;
�         Allegato 2 – ESCLUSI COMUNE DI CAMPOSANO;
�         Allegato 3 –AMMESSI COMUNE DI CARBONARA DI NOLA;
�         Allegato 4 –AMMESSI COMUNE di CASAMARCIANO;
�         Allegato 5 –AMMESSI COMUNE DI CICCIANO;
�         Allegato 6 – ESCLUSI COMUNE DI CICCIANO
�         Allegato 7 –AMMESSI COMUNE DI COMIZIANO;
�         Allegato 8 – ESCLUSI COMUNE DI COMIZIANO;
�         Allegato 9 –AMMESSI COMUNE DI LIVERI;
�         Allegato 10 –AMMESSI COMUNE DI NOLA;
�         Allegato 11 – ESCLUSI COMUNE DI NOLA;
�         Allegato 12–AMMESSI COMUNE DI SAN PAOLO BEL SITO;
�         Allegato 13 – ESCLUSI COMUNE DI SAN PAOLO BEL SITO
�         Allegato 14 –AMMESSI COMUNE DI SCISCIANO;
�         Allegato 15 – ESCLUSI COMUNE DI SCISCIANO;
�         Allegato 16 –AMMESSI COMUNE DI TUFINO;
�         Allegato 17 – ESCLUSI COMUNE DI TUFINO
�         Allegato 18 –AMMESSI COMUNE DI VISCIANO;
�         Allegato 19 – ESCLUSI COMUNE DI VISCIANO.

di procedere alla pubblicazione degli allegati di cui al punto 2 (redatti in forma utile al rispetto3.
della vigente normativa in materia di protezione dei dati sensibili) che formano parte integrante e
sostanziale del presente atto e valgono come notifica, a tutti gli effetti di legge, agli interessati;
di stabilire che ogni Comune attiverà una procedura autonoma a livello comunale per4.
l’assegnazione dei pacchi residui.

 
      L’Istruttore amm.vo                                                                L’istruttore
 Dott.ssa Ludovica Pessolano Filos                                          Dr. Saverio
Franzese                                                                     

 
 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO DI PIANO
Vista la L.R. 11/2007 “Legge per la dignità e la cittadinanza sociale. Attuazione della legge 8
novembre 2000, n.328;
Vista la Deliberazione del 09-12-2022 (cfr. verbale n. 48/2022) con cui il Coordinamento Istituzionale,
tra l’altro, ha approvato il Progetto “Condividere i bisogni per condividere il senso della vita-anno
2023”;
Attestato che l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarità e della
correttezza dell’attività amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. n.267/2000;
Dato Atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi
dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;
Richiamato il Decreto Sindacale n. 286 del 15/12/2020, con il quale veniva conferito allo scrivente la
dirigenza dell’Ambito N23;
Vista la relazione istruttoria e la proposta di determinazione che precede;
per tutto quanto in narrativa richiamato

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
N
O
L
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
4
5
3
3
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
0
-
0
1
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
o
s
a
n
o
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
8
0
9
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
d
e
l
 
2
3
-
0
1
-
2
0
2
3



 
DETERMINA

di approvare la relazione istruttoria e la proposta di determinazione di cui all’oggetto, che forma parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento, e per l’effetto:
 

1.     di prendere atto che sono state acquisite dalla piattaforma telematica SiCare n. 1123
istanze di ammissione all’iniziativa de quo;
2.     di prendere atto degli esiti dell’istruttoria compiuta in merito dal personale incaricato, e
per l’effetto di approvare le n.11 graduatorie delle istanze dei beneficiari ammessi, nonché gli
elenchi degli esclusi, come da allegati:

�         Allegato 1 –AMMESSI COMUNE DI CAMPOSANO;
�         Allegato 2 – ESCLUSI COMUNE DI CAMPOSANO;
�         Allegato 3 –AMMESSI COMUNE DI CARBONARA DI NOLA;
�         Allegato 4 – ESCLUSI COMUNE DI CARBONARA DI NOLA
�         Allegato 5 –AMMESSI COMUNE di CASAMARCIANO;
�         Allegato 6 – ESCLUSI COMUNE di CASAMARCIANO
�         Allegato 7 –AMMESSI COMUNE DI CICCIANO;
�         Allegato 8 – ESCLUSI COMUNE DI CICCIANO
�         Allegato 9 –AMMESSI COMUNE DI COMIZIANO;
�         Allegato 10 – ESCLUSI COMUNE DI COMIZIANO;
�         Allegato 11 –AMMESSI COMUNE DI LIVERI;
�         Allegato 12 –AMMESSI COMUNE DI NOLA;
�         Allegato 13 – ESCLUSI COMUNE DI NOLA;
�         Allegato 14 –AMMESSI COMUNE DI SAN PAOLO BEL SITO;
�         Allegato 15 – ESCLUSI COMUNE DI SAN PAOLO BEL SITO
�         Allegato 16 –AMMESSI COMUNE DI SCISCIANO;
�         Allegato 17 – ESCLUSI COMUNE DI SCISCIANO;
�         Allegato 18 –AMMESSI COMUNE DI TUFINO;
�         Allegato 19 – ESCLUSI COMUNE DI TUFINO
�         Allegato 20 –AMMESSI COMUNE DI VISCIANO;
�         Allegato 21 – ESCLUSI COMUNE DI VISCIANO

3.     di procedere alla pubblicazione degli allegati di cui al punto 2 (redatti in forma utile al
rispetto della vigente normativa in materia di protezione dei dati sensibili) che formano parte
integrante e sostanziale del presente atto e valgono come notifica, a tutti gli effetti di legge, agli
interessati;
4.     di stabilire che ogni Comune attiverà una procedura autonoma a livello comunale per
l’assegnazione dei pacchi residui;
5.     di assolvere all’obbligo di pubblicazione del provvedimento in adempimento a quanto
stabilito dal D.Lgs. 33/2013 nella sezione “Trasparenza, valutazione e merito” sezione
“Amministrazione aperta” del sito web dell’Ente, contestualmente alla pubblicazione dello
stesso all’albo pretorio on line.

 

 Nola, li 20-01-2023  Il Dirigente
BONINO GIUSEPPE

 
  (FIRMA DIGITALE)
 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell’ art. 20 D.lgs. 82/2005 e norme collegate.
Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati dell’ Ente.

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
N
O
L
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
4
5
3
3
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
0
-
0
1
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
o
s
a
n
o
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
8
0
9
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
d
e
l
 
2
3
-
0
1
-
2
0
2
3


